

Herlev Gymnastik

B E R E T N I N G FOR SÆSON 2021/2022

Indledning

Vores sæson 99 blev heldigvis en sæson præget af god gymnastik, glade børn og voksne, fremfor coronarestriktioner og -nedlukninger. Desværre gik vi ikke helt fri fra corona-påvirkningen, da regeringen gav os alle en forlænget juleferie, og vi dermed så os nødsaget til ikke at afholde den årlige nytårskur.

Det var også første sæson for os som nysat bestyrelse. Det har været hårdt arbejde, og vi ville da også lyve, hvis vi ikke indrømmede, at vi til tider har savnet den viden og erfaring, som sad i den tidligere bestyrelse.

Trods det så formåede vi at skabe et spændende program med 30 aktive hold, 2 passive hold og 11 sommerhold. Med et samlet medlemstal på 544, hvilke er næste 100 mere en den forrige sæson, er vi ikke lang fra det samme antal medlemmer som før corona.

Vi har desværre sagt farvel til nogle få trænere, men heldigvis har vi kunne byde en masse nye velkomne i trænerteamet – Både unge og mere erfarne.

Som et nyt tiltag prøvede vi at samle alle trænere til en møde, hvor vi vendte den kommende sæson. Dette gjorde vi for at være lydhør over for trænerens ønsker, samt give dem mulighed for at danne nye relationer. Dette udmundede sig i en bedre udnyttelse af de tider, som vi råder over i kommunes gymnastiksale. Vi fik således lagt fundamentet for den nye sæson på en effektiv og hyggelig måde. Vi fulgte op kort før sæsonen sluttede med endnu et trænermøde, hvor alle formaliteter i forhold til den kommende sæson blev klaret. Som konsekvens af dette arbejde kunne vi åbne op for sæson 22/23 allerede 1. juli.

Det har været et godt og lærerigt år for bestyrelsen, med mange forskellige opgaver. Blandt andet har vi erfaret, at opsætning af sommergymnastik var administrativt tungt, da det ligger oveni planlægning af ny sæson og afholdelse af opvisning. Så på trods af den store opbakning af sommergymnastik i denne sæson, har vi valgt, at vi i næste sæson inkluderer sommergymnastikken i efterårssæsonen. En anden stor opgave har være den manglende rengøring på skolerne. Vi har været i dialog med skolerne om dette, og der er blevet lovet bedring. Desværre nåede vi ikke at opleve denne forbedring i sæsonen. Vi arbejder derfor videre på denne opgave i samarbejde med kommunen. Trods de mange forskellige opgaver der ligger i bestyrelsen, har vi haft nogle gode og hyggelige timer sammen – både til bestyrelsesmøder og til det årlige sociale arrangement.

Generalforsamling

I 2021 prøvede vi at afholde en lidt anderledes generalforsamling i håbet om at få en lidt større opbakning. Vi rykkede generalforsamlingen op på Kildegårsskolen Vest, og gav mulighed for at børnene kunne hygge sig i gymnastiksalen, mens forældrene deltog ved selve generalforsamlingen. Vi synes, at der var god opbakning og besluttede at prøve det set-up af igen.

Vi måtte sige pænt farvel og tak for mange års indsats til 3 værtsatte medlemmer.

Herlev Gymnastik

I stedet kunne vi byde velkommen til 5 nye medlemmer, hvoraf 3 havde været med til planlægningen af sæsonen og 2 meldte sig til generalforsamlingen.

Kurser

Igen i år har hovedparten af vores trænere været på kursus for at dygtiggøre sig. Der blev udbud gratis kurser inden for bestyrelsesarbejde via Kai Sport, som den nye bestyrelse har benyttet sig en del af.

Opvisning

Den 6. marts repræsenterede 27 gymnaster fra opvisningsholdet, HI gymnastik ved forårsopvisningen i DGI byen. Det var en fantastisk oplevelse igen at få lov til at vise, hvad de kunne. Et par weekender senere gjorde de det igen i Solrød til stor fornøjelse for et veloplagt publikum.

Den 24. april kunne vi åbne op for årets opvisning i Herlev hallen. Efter 2 år uden opvisning, var det med stor glæde, at vi bød velkommen til mere end 300 gymnaster og mere end 500 publikummer. Pga. renovering af annekshallen, fik vi en dato meget sent, og dermed skulle opvisningsudvalget i løbet af få måneder planlægge en hel opvisning. Stor tak for indsatsen.

TeamGym

Vi har kunne mærke effekten fra Corona med færre gymnaster på Teamgym holdene i denne sæson. Til gengæld har sæsonen kørt uden Corona nedlukninger og konkurrencerne er kommet i gang igen.

Konkurrencer:

Det har været en rigtig god sæson, hvor alle konkurrencer endelig kom i gang igen og vi fik flere medaljer.

Den første konkurrence vi deltog i, var Julecup hos GIF gymnastik Gladsaxe. Her vandt minipigerne guldmedaljer.

I de ordinære konkurrencer gik det også rigtig godt for vores gymnaster.

Nano vandt bronze.

Micro vandt guld og

Junior fik bronze om halsen – og så lige dagen før vores opvisning.

Alt i alt en super sæson, hvor det bare var så fedt at komme ud og mærke stemningen og spændingen omkring konkurrencerne.

Øvrige aktiviteter:

Til Julecup, var vores gymnaster også så heldige at vinde en dag på Sorø Gymnastikefterskole. De har et fantastisk springcenter og gymnasterne havde en skøn dag der.

Støtteudvalget:

De væsentligste udgifter i denne sæson har været til tilmelding til konkurrencer samt licenser til gymnasterne.

Udover dette fik vi også holdt nogle fine sæsonafslutninger med pizza og hygge for de mindste og bowling for de større gymnaster.

Herlev Gymnastik

Til opvisningen havde støtteudvalget en bod, hvor vi solgte kaffe, kage mv. og det gik rigtig godt. Der var travlt fra start til slut og det gav en god indtægt. Al bagværket blev leveret af gymnaster/forældre fra Teamgym holdene. Tusinde tak for den store opbakning.

Medlemstal pr. 30.06.2022 (30.6.2021):

Alder	Drenge/mænd	Piger/kvinder	I alt
0-12 år	48 (50)	242 (188)	290 (238)
13-18 år	1 (2)	23 (17)	24 (19)
19-24 år	0 (0)	2 (0)	2 (0)
25-59 år	3 (4)	59 (53)	62 (57)
60+	31 (33)	135 (113)	166 (146)
Total	83 (89)	461 (371)	544 (460)

Denne glædelige fremgang skyldes formentlig en kombination af, at vi er tilbage til normalen samt, at vi har ansat flere trænere og derved kunne åbne op for flere gymnaster pr. hold.

Idrætsmærket er afsluttet.

Afslutning

Bestyrelsen vil gerne takke alle, der har været med til at forme Herlev Gymnastik igennem sæsonen – ingen nævnt, ingen glemt. Uden jer var der ikke nogen forening. I skal alle have en stor tak for jeres indsats.